ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  691/BC-UBND Sa Thầy, ngày 11 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình theo Báo cáo tổng hợp kết quả thẩm tra các nội

dung trình Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân huyện khóa XI nhiệm

kỳ 2021 - 2026 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Báo cáo thẩm tra số 89/BC-BKTXH ngày 11 tháng 9 năm 2024 của

Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện về tổng hợp kết quả thẩm tra các

nội dung trình Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ

2021-2026, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến qua

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, cụ thể như sau:

1. Đối với Tờ trình số Tờ trình số 293/TTr-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, phân bổ Kế hoạch

đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2024 huyện Sa Thầy (lần 4)

- Ban Kinh tế - Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo rà soát biên tập

lại nội dung khoản 3 Điều 1 của dự thảo Nghị quyết trước khi trình kỳ họp chuyên

đề Hội đồng nhân dân huyện khóa XI.

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu, chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát,

biên tập, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết trước khi trình kỳ họp chuyên đề Hội

đồng nhân dân huyện khóa XI.

2. Đối với Tờ trình số 294/TTr-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024 huyện Sa Thầy (lần 3)

- Qua ý kiến của các thành viên dự họp, Ban Kinh tế - Xã hội đề nghị Ủy

ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của huyện có liên

quan nghiên cứu, tham mưu điều chỉnh giảm từ nguồn kinh phí dự kiến bổ sung

cho Văn phòng HĐND-UBND huyện thực hiện sửa chữa Hội trường 19/5 huyện

để bố trí, bổ sung kinh phí cho Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện thực hiện

một số nhiệm vụ phát sinh, với số tiền 10.000.000 đồng.

- Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu, sẽ chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát,

bổ sung kinh phí cho Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện thực hiện một số

nhiệm vụ phát sinh với kinh phi phí theo định mức quy định hiện hanh.

2

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu, giải trình theo Báo cáo tổng hợp kết

quả thẩm tra các nội dung trình Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân huyện khóa

XI nhiệm kỳ 2021 - 2026 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Lưu: VT, HNH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Lan

		2024-09-11T15:28:32-0700

		2024-09-12T06:18:25+0700

		2024-09-12T07:08:05+0700